
~ 1 ~ 
 

 
 

 

 

 

BUPATI KAYONG UTARA 

PROVINSI KALIMANTAN BARAT 

 

PERATURAN BUPATI KAYONG UTARA 

NOMOR  13  TAHUN  2016 
 

TENTANG 
 

PENCABUTAN PERATURAN BUPATI KAYONG UTARA  

BIDANG KELEMBAGAAN PEMERINTAH DAERAH 
 

 DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

BUPATI KAYONG UTARA, 
 
 

Menimbang : a. bahwa beberapa Peraturan Bupati Kayong Utara dibidang 

kelembagaan Pemerintah Daerah, perlu dilakukan 

pencabutan karena bertentangan dengan Peraturan 

Perundang-Undangan; 

  b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang 

Pencabutan Peraturan Bupati Kayong Utara Bidang 

Kelembagaan Pemerintah Daerah; 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2007 tentang Pembentukan 

Kabupaten Kayong Utara (Lembaran Negera Republik 

Indonesia Tahun 2007 Nomor 8, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia 4682); 

  2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5234); 

  3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia  Nomor 5587) sebagaimana telah diubah 

beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 

Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang 

Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 

58, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5679); 

SALINAN 



-2- 
 

 

  4. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 

tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 2036); 

  5. Peraturan Daerah Kabupaten Kayong Utara Nomor 2 Tahun 

2009 tentang Organisasi Perangkat Daerah Kabupaten 

Kayong Utara (Lembaran Daerah Kabupaten Kayong Utara 

Tahun 2009 Nomor 20); 

    

                                                          MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PENCABUTAN PERATURAN 

BUPATI BIDANG KELEMBAGAAN PEMERINTAH DAERAH. 

 

Pasal 1 

Dengan Peraturan Bupati ini, 21 (dua puluh satu) Peraturan 

Bupati Kayong Utara Bidang Kelembagaan Pemerintah Daerah, 

dicabut dan dinyatakan tidak berlaku sebagai berikut:  

1. Peraturan Bupati Kayong Utara Nomor 27 Tahun 2008 

tentang Pembentukan Badan Narkotika Kabupaten Kayong 

Utara, karena materi muatannya bertentangan dengan 

Undang-Undang Nomor 35 Tahun 2009 tentang Narkotika. 

2. Peraturan Bupati Kayong Utara Nomor 30 Tahun 2008 

tentang Pembentukan Komunitas Intelejen Daerah Kabupaten 

Kayong Utara, karena materi muatannya bertentangan dengan 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 11 Tahun 2006 

tentang Komunitas Intelejen Daerah sebagaimana diubah 

dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 16 Tahun 

2011 tentang Perubahan Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri 

Nomor 11 Tahun 2006 tentang Komunitas Intelejen Daerah. 

3. Peraturan Bupati Kayong Utara Nomor 34 Tahun 2008 

tentang Kedudukan, Fungsi, Rincian Tugas Sekretariat 

Daerah Kabupaten Kayong Utara, karena materi muatan 

bertentangan dan telah diganti dengan Peraturan Bupati 

Kayong Utara Nomor 9 Tahun 2009 tentang Susunan 

Organisasi, Tugas Pokok, Fungsi, dan Tata Kerja Sekretariat 

Daerah Kabupaten Kayong Utara. 

4. Peraturan Bupati Kayong Utara Nomor 35 Tahun 2008 

tentang Kedudukan, Fungsi dan Rincian Tugas Sekretariat 

DPRD Kabupaten Kayong Utara, karena materi muatan 

bertentangan dan telah diganti dengan Peraturan Bupati 

Kayong Utara Nomor 10 Tahun 2009 tentang Susunan 

Organisasi, Tugas Pokok, Fungsi, dan Tata Kerja Sekretariat 

DPRD Kabupaten Kayong Utara. 



-3- 
 

 

5. Peraturan Bupati Kayong Utara Nomor 36 Tahun 2008 

tentang Kedudukan, Fungsi dan Rincian Tugas Dinas 

Pendidikan, Kebudayaan, Pemuda dan Olahraga Kabupaten 

Kayong Utara, karena materi muatan bertentangan dan telah 

diganti dengan Peraturan Bupati Kayong Utara Nomor 11 

Tahun 2009 tentang Susunan Organisasi, Tugas Pokok, 

Fungsi, dan Tata Kerja Dinas Pendidikan Kabupaten Kayong 

Utara. 

6. Peraturan Bupati Kayong Utara Nomor 37 Tahun 2008 

tentang Kedudukan, Fungsi dan Rincian Tugas Dinas 

Pekerjaan Umum dan Pertambangan Kabupaten Kayong 

Utara, karena materi muatan bertentangan dan telah diganti 

dengan Peraturan Bupati Kayong Utara Nomor 14 Tahun 2009 

tentang Susunan Organisasi, Tugas Pokok, Fungsi, dan Tata 

Kerja Dinas Pekerjaan Umum Kabupaten Kayong Utara. 

7. Peraturan Bupati Kayong Utara Nomor 38 Tahun 2008 

tentang Kedudukan, Fungsi dan Rincian Tugas Dinas 

Pertanian, Peternakan, Perkebunan dan Kehutanan 

Kabupaten Kayong Utara, karena materi muatan bertentangan 

dan telah diganti dengan Peraturan Bupati Kayong Utara 

Nomor 19 Tahun 2009 tentang Susunan Organisasi, Tugas 

Pokok, Fungsi, dan Tata Kerja Dinas Pertanian dan 

Peternakan Kabupaten Kayong Utara. 

8. Peraturan Bupati Kayong Utara Nomor 39 Tahun 2008 

tentang Kedudukan, Fungsi dan Rincian Tugas Dinas 

Kelautan dan Perikanan Kabupaten Kayong Utara, karena 

materi muatan bertentangan dan telah diganti dengan 

Peraturan Bupati Kayong Utara Nomor 20 Tahun 2009 

tentang Susunan Organisasi, Tugas Pokok, Fungsi, dan Tata 

Kerja Dinas Kelauatan dan Perikanan Kabupaten Kayong 

Utara. 

9. Peraturan Bupati Kayong Utara Nomor 40 Tahun 2008 

tentang Kedudukan, Fungsi dan Rincian Tugas Dinas 

Kesehatan dan Sosial Kabupaten Kayong Utara, karena materi 

muatan bertentangan dan telah diganti dengan Peraturan 

Bupati Kayong Utara Nomor 12 Tahun 2009 tentang Susunan 

Organisasi, Tugas Pokok, Fungsi, dan Tata Kerja Dinas 

Kesehatan Kabupaten Kayong Utara. 

10. Peraturan Bupati Kayong Utara Nomor 41 Tahun 2008 

tentang Kedudukan, Fungsi dan Rincian Tugas Dinas 

Perindustrian, Perdagangan, Koperasi dan Penanaman Modal  

Kabupaten Kayong Utara, karena materi muatan bertentangan 

dan telah diganti dengan Peraturan Bupati Kayong Utara 

Nomor 17 Tahun 2009 tentang Susunan Organisasi, Tugas 



-4- 
 

 

Pokok, Fungsi, dan Tata Kerja Dinas Perindustrian, 

Perdagangan, Koperasi dan UKM Kabupaten Kayong Utara. 

11. Peraturan Bupati Kayong Utara Nomor 42 Tahun 2008 

tentang Kedudukan, Fungsi dan Rincian Tugas Dinas 

Perhubungan, Pariwisata, Komunikasi dan Informatika 

Kabupaten Kayong Utara, karena materi muatan bertentangan 

dan telah diganti dengan Peraturan Bupati Kayong Utara 

Nomor 13 Tahun 2009 tentang Susunan Organisasi, Tugas 

Pokok, Fungsi, dan Tata Kerja Dinas Perhubungan, 

Komunikasi dan Informatika Kabupaten Kayong Utara. 

12. Peraturan Bupati Kayong Utara Nomor 43 Tahun 2008 

tentang Kedudukan, Fungsi dan Rincian Tugas Dinas 

Kependudukan, Pencatatan Sipil, Tenaga Kerja dan 

Transmigrasi Kabupaten Kayong Utara, karena materi muatan 

bertentangan dan telah diganti dengan Peraturan Bupati 

Kayong Utara Nomor 15 Tahun 2009 tentang Susunan 

Organisasi, Tugas Pokok, Fungsi, dan Tata Kerja Dinas 

Kependudukan dan Pencatan Sipil Kabupaten Kayong Utara. 

13. Peraturan Bupati Kayong Utara Nomor 44 Tahun 2008 

tentang Kedudukan, Fungsi dan Rincian Tugas Dinas 

Pendapatan, Pengelolaan, Keuangan dan Aset Daerah 

Kabupaten Kayong Utara, karena materi muatan bertentangan 

dan telah diganti dengan Peraturan Bupati Kayong Utara 

Nomor 23 Tahun 2009 tentang Susunan Organisasi, Tugas 

Pokok, Fungsi, dan Tata Kerja Dinas Pendapatan, Pengelolaan 

Keuangan dan Aset Daerah Kabupaten Kayong Utara. 

14. Peraturan Bupati Kayong Utara Nomor 45 Tahun 2008 

tentang Kedudukan, Fungsi dan Rincian Tugas Badan 

Perencanaan Pembangunan Daerah Kabupaten Kayong Utara, 

karena materi muatan bertentangan dan telah diganti dengan 

Peraturan Bupati Kayong Utara Nomor 24 Tahun 2009 

tentang Susunan Organisasi, Tugas Pokok, Fungsi, dan Tata 

Kerja Badan Perencanaan Pembangunan Daerah Kabupaten 

Kayong Utara. 

15. Peraturan Bupati Kayong Utara Nomor 46 Tahun 2008 

tentang Kedudukan, Fungsi dan Rincian Tugas Badan 

Pemberdayaan Masyarakat, Perempuan dan Keluarga 

Berencana Kabupaten Kayong Utara, karena materi muatan 

bertentangan dan telah diganti dengan Peraturan Bupati 

Kayong Utara Nomor 26 Tahun 2009 tentang Susunan 

Organisasi, Tugas Pokok, Fungsi, dan Tata Kerja BPMPDPKB 

Kabupaten Kayong Utara. 

 

 



-5- 
 

 

 

16. Peraturan Bupati Kayong Utara Nomor 47 Tahun 2008 

tentang Kedudukan, Fungsi dan Rincian Tugas Inspektorat 

Kabupaten Kayong Utara, karena materi muatan bertentangan 

dan telah diganti dengan Peraturan Bupati Kayong Utara 

Nomor 25 Tahun 2009 tentang Susunan Organisasi, Tugas 

Pokok, Fungsi, dan Tata Kerja Inspektorat Kabupaten Kayong 

Utara. 

17. Peraturan Bupati Kayong Utara Nomor 48 Tahun 2008 

tentang Kedudukan, Fungsi dan Rincian Tugas Kantor 

Penyuluhan Pertanian, Perikanan dan Kehutanan Kabupaten 

Kayong Utara, karena materi muatan bertentangan dan telah 

diganti dengan Peraturan Bupati Kayong Utara Nomor 27 

Tahun 2009 tentang Susunan Organisasi, Tugas Pokok, 

Fungsi, dan Tata Kerja Badan Penyuluhan dan Ketahanan 

Pangan Kabupaten Kayong Utara. 

18. Peraturan Bupati Kayong Utara Nomor 49 Tahun 2008 

tentang Kedudukan, Fungsi dan Rincian Tugas Kantor 

Lingkungan Hidup Kabupaten Kayong Utara, karena materi 

muatan bertentangan dan telah diganti dengan Peraturan 

Bupati Kayong Utara Nomor 29 Tahun 2009 tentang Susunan 

Organisasi, Tugas Pokok, Fungsi, dan Tata Kerja Kantor 

Lingkungan Hidup Kabupaten Kayong Utara. 

19. Peraturan Bupati Kayong Utara Nomor 50 Tahun 2008 

tentang Kedudukan, Fungsi dan Rincian Tugas Kantor 

Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat 

Kabupaten Kayong Utara, karena materi muatan bertentangan 

dan telah diganti dengan Peraturan Bupati Kayong Utara 

Nomor 28 Tahun 2009 tentang Susunan Organisasi, Tugas 

Pokok, Fungsi, dan Tata Kerja Kantor Kesatuan Bangsa, 

Politik dan Perlindungan Masyarakat Kabupaten Kayong 

Utara. 

20. Peraturan Bupati Kayong Utara Nomor 51 Tahun 2008 

tentang Kedudukan, Fungsi dan Rincian Tugas Kantor 

Perpustakaan, Arsip, dan Dokumentasi Kabupaten Kayong 

Utara, karena materi muatan bertentangan dan telah diganti 

dengan Peraturan Bupati Kayong Utara Nomor 30 Tahun 2009 

tentang Susunan Organisasi, Tugas Pokok, Fungsi, dan Tata 

Kerja Kantor Perpustakaan, Arsip, dan Dokumentasi 

Kabupaten Kayong Utara. 

 

 

 

 



-6- 
 

 

21. Peraturan Bupati Kayong Utara Nomor 52 Tahun 2008 

tentang Kedudukan, Fungsi dan Rincian Tugas Kecamatan 

Kabupaten Kayong Utara, karena materi muatan bertentangan 

dan telah diganti dengan Peraturan Bupati Kayong Utara 

Nomor 31 Tahun 2009 tentang Susunan Organisasi, Tugas 

Pokok, Fungsi, dan Tata Kerja Kecamatan Kabupaten Kayong 

Utara. 

 

Pasal 2 
 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 

Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita 

Daerah Kabupaten Kayong Utara. 

 

 

Ditetapkan di Sukadana 

pada tanggal 18 Mei 2016 

 

BUPATI KAYONG UTARA, 

 

ttd 

 

HILDI HAMID 

 

Diundangkan di Sukadana 

pada tanggal  18 Mei 2016 

       

     SEKRETARIS DAERAH  

KABUPATEN KAYONG UTARA, 

 

                           ttd 

 

         HILARIA YUSNANI 

 

BERITA DAERAH KABUPATEN KAYONG UTARA TAHUN 2016 NOMOR 13 

 


